MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

EDITAL 19/2018

ABERTURA DE INSCRIÇÃO E PROCESSO DE SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE
VAGAS NO CURSO DE ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃ O

SEGUNDO SEMESTRE DE 2018

O Instituto Federal Sul-rio-grandense - Câmpus Charqueadas torna público o resultado da seleção
para pedidos de ingresso nas modalidades: transferência externa, transferência intercampi e portador
de diploma, no curso de Engenharia de Controle e Automação. Os candidatos selecionados deverão
realizar a confirmação da vaga juntamente à CORAC, nos dias 24 e 25 de setembro de 2018, das
9h30 às 20h00. Neste ato, deverá apresentar toda a documentação exigida no Anexo I para a forma
de ensino selecionada. O candidato que não realizar os procedimentos relativos à confirmação da
vaga no período determinado neste Edital, perderá o direito à vaga. Para os casos de reopção de
curso, transferência externa e transferência intercâmpus, conforme a Organização Didática desta
Instituição e as matrizes curriculares dos cursos de origem e de destino, poderão ser necessárias
adaptações, as quais serão dadas ciência no momento da confirmação da vaga.

Cadidato Resultado
Daniela Alves de Borba 1° classificado

Iuru Attuati da Silva 2º classificado
Lúcio Miranda 3° classificado

Luis Claudio Lopes Pinheiro 4° classificado
Fabio Disiuta Não classificado - Não atende ao item 2.1

do edital 19/2018

Charqueadas, 19 de setembro de 2018

Caroline Inês Lisevski

Coordenadora do Curso de Engenharia de Controle e Automação